Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Confresa

Gabinete do Campus Confresa

Av. VIlmar Fernandes, 300, Setor Santa Luzia, CONFRESA / MT, CEP 78652-000

Telefone: (66) 3564-2600

OFÍCIO CIRCULAR Nº 1/2021 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT

Confresa, 27 de julho de 2021.

Informativo da Comissão Permanente de Assistência Estudantil do IFMT campus Confresa sobre EDITAL
SIMPLIFICADO Nº 004/2021/CPAE/DE/IFMT campus Confresa

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO – CAMPUS CONFRESA, no uso suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 1432, de 14 de
junho de 2017 torna público o informa vo da Comissão Permanente de Assistência Estudan l do IFMT campus
Confresa.

Informativo

Considerando que o obje vo do auxílio moradia é fornecer ajuda de custo aos estudantes para custear despesas
com aluguéis na cidade de Confresa onde residem durante o período de estudos no IFMT campus Confresa e
atentando ao que está estabelecido nos itens 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6 e 10.14 do EDITAL SIMPLIFICADO Nº
004/2021/CPAE/DE/IFMT campus Confresa a Comissão Permanente de Assistência Estudan l estabelecida pela
portaria  54/2021 - CFS-GAB/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT, de 23 de abril de 2021  em reunião realizada no dia
13/07/2021 decidiu por pedir o cancelamento do auxílio moradia dos estudantes que até a presente data não
apresentaram os contratos de aluguéis e recibos que comprovem que estão residindo na cidade de Confresa.
Ressalta-se que alguns dos referidos alunos solicitaram desistência do auxílio e mesmo que jus ficado que outros
desses estudantes não apresentaram a documentação devido ao fato de não estarem na cidade durante o
período de aulas remotas o referido auxílio têm por obje vo contemplar os estudantes que mantém residência
alugada em Confresa independente da situação de excepcionalidade das aulas remotas.

 Neste sen do os estudantes abaixo relacionados terão o auxílio moradia cancelados e considerando os itens 4.1 e
4.2 do edital as vagas em vacância serão respec vamente des nadas aos estudantes classificados que serão
convocados a apresentar a documentação para o recebimento do referido auxílio.

Lista de Bolsistas com os auxílios cancelados

Nº NOME CPF

1 Bárbara Silva de Meneses 045.101.821-47

2 Bruno Pereira da Silva Moura 076.831.741-06

3 Crislaine Vieira Aguiar 068.681.991-03

4 Dhemerson Martins de Almeida Santos 711.321.861-02

5 Diego Alves de Souza 064.868.521-78

6 Ilka Maria Alves Oliveira da Silva 298.506.222-53

7 Kayo Eduardo Martins da Silva 095.443.921-06

8 Niliane Vieira Lopes 704.485.671-30

9 Rogério Ferreira de Oliveira Neto 058.850.491-22

10 Rômulo Pereira da Silva 020.214.261-22

11 Sarah Gabriela do Prado Cardoso 706.739.301-90

12 Thaynara Costa Carmo 704.381.781-14

13 Thaynay Borges dos Santos 072.072.161-06

14 Thiago Souza Gonçalves 086.261.941-61

Considerando os itens 4.1 e 4.2 do EDITAL SIMPLIFICADO Nº 004/2021/CPAE/DE/IFMT campus Confresa e o
resultado final do referido edital disponível em nosso site no link
http://cfs.ifmt.edu.br/media/filer_public/15/33/1533a3f6-188a-4a15-a436-2799c2bcf002/resultado_final_-
_auxilio_moradia_edital_n_004_2021.pdf

 Convocamos os estudantes abaixo relacionados a apresentarem o contrato de aluguel e recibo do mês respec vo
para o recebimento do auxílio moradia.

Lista dos estudantes convocados a entregarem a documentação para recebimento auxílio moradia

Nº NOME CPF

1 Lucas de Almeida Escobar 704.355.791-77

2 Maria Beatriz Gomes do Nascimento 070.456.391-63

3 Nadilla Cristina Martins Santos 046.397.921-40

4 Otávio Augusto Machado Leal 709.158.381-76

5 Paulo Ricardo de Carvalho 074.383.841-60

	Documento assinado eletronicamente por: